CONVOCAÇÃO PARA PROCESSO SELETIVO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CONVOCAÇÃO Nº: 01/2025

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO (UERJ) e a FUNDAÇÃO PARA
A INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA, por meio de sua Comissão de Seleção, CONVOCA
os(as) candidatos(as) inscritos(as) no Processo Seletivo nº 01/2025, destinado à seleção de
candidatos para atuação e cadastro de reserva no Programa de Atenção à Criança e ao
Adolescente Vítimas de Violência, por meio dos Núcleos de Atendimento à Criança e ao
Adolescente (NACA), da Fundação para a Infância e Adolescência – FIA/RJ, para
participarem das próximas etapas conforme previsão em Edital de Processo Seletivo:

1.  ​ Etapa: Entrevista Presencial para os cargos de Ensino Médio E Ensino Fundamental

​
 Data: 08 e 09 de outubro de 2025

Horário: das 10h às 16h

Local: Rua Voluntários da Pátria, nº 120, Botafogo, Rio de Janeiro/RJ, CEP: 22270-010

Documentos Necessários: item 9.4.6 O candidato deverá apresentar a documentação
comprobatória das titulações e experiências profissionais, bem como os documentos
pessoais e o currículo na data da entrevista individual e/ou avaliação escrita individual
para comprovação das informações prestadas.

2.  ​ Observações Importantes

●​ A não participação nesta etapa implica na eliminação do(a) candidato(a) do
processo seletivo.

●​ É de responsabilidade do(a) candidato(a) acompanhar as publicações e comunicados
oficiais sobre o processo seletivo.

Atenciosamente,

COMISSÃO AVALIADORA